



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	DSR.511.0 17.a	[SR5017a] Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori						
	delimitazione area di cantiere	285,00				285,00		
	SOMMANO	m				285,00	€1,21	€ 344,85
2	DSR.505.0 16.	[SR5016] Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile						
		1,00				1,00		
	SOMMANO	cad				1,00	€132,26	€ 132,26
3	1.4.1.4.a	SCAVO DI SBANCAMENTO in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i riporti di muratura di volume superiore a m3 0,2 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondita' non superiore ai 3 m, compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenti sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo. Compreso trasporto, esclusi eventuali oneri di accesso agli impianti ed analisi di laboratorio: eseguito con escavatore meccanico, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm compreso trasporto dei materiali di risulta nell'ambito di cantiere fino a 100 metri						
	creazione quota strada, marciapiedi e parcheggi con regolarizzazione piano	0,80	2872		0,3	689,28		
	SOMMANO	m3				689,28	€8,00	€ 5.514,24
4	1.4.1.7.a	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondita' e non oltre il pelo delle acque sorgive, con carico e trasporto entro l'area del cantiere ad una distanza massima di m 100						
	per enel pubblica su marciapiedi con stacchi, plinti pali	250,00		0,3	1	75,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
4	1.4.1.7.a per telecom/fibra su marciapiedi con stacchi	210,00		0,3	1	63,00		
		210,00		0,3	1	63,00		
		273,00		0,4	2,5	273,00		
		137,00		0,4	0,6	32,88		
		310,00		0,4	2,5	310,00		
		175,00		0,3	1	52,50		
		SOMMANO	m3				869,38	€12,50
5	7.2.4.73.e Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 61384-24, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 160	250,00				250,00		
		SOMMANO	m			250,00	€27,89	€ 6.972,50
		210,00				210,00		
6	7.2.4.73.c Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 61384-24, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125	210,00				210,00		
		SOMMANO	m			210,00	€19,64	€ 4.124,40
		210,00				210,00		
7	7.4.3.9.g Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (P.E.A.D.), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, atossici, conformi alle norme UNI 12201 -PE 100 - P.N. 16 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 90 mm - s = 8,2 mm	210,00				210,00		
		SOMMANO	m			210,00	€41,10	€ 8.631,00
		15,00				15,00		
8	1.4.10.10.c Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 140 - spessore mm 3,0	15,00				15,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Committente:****Lavori:**

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
	SOMMANO	m				15,00	€31,70	€ 475,50
9	1.4.10.10.d Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 160 - spessore mm 3,2							
	per acque bianche	180,00				180,00		
	SOMMANO	m				180,00	€33,81	€ 6.085,80
10	1.4.10.10.e Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 200 - spessore mm 4,0							
	per acque bianche	95,00				95,00		
	SOMMANO	m				95,00	€43,10	€ 4.094,50
11	7.3.3.23.b Fornitura e posa in opera di tubi in PVC, serie pesante termoresistente, barre da m 6,00, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 4, bicchiere con anello elastomerico con elemento di irrigidimento plastico inserito a caldo in fase di formazione, fino ad una profondita' max di m 6,00, escluso: pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno 250 mm - s = 6,7 mm							
	per acque bianche	60,00				60,00		
	SOMMANO	m				60,00	€62,32	€ 3.739,20
12	7.3.3.23.c Fornitura e posa in opera di tubi in PVC, serie pesante termoresistente, barre da m 6,00, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 4, bicchiere con anello elastomerico con elemento di irrigidimento plastico inserito a caldo in fase di formazione, fino ad una profondita' max di m 6,00, escluso: pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno 315 mm - s = 8,5 mm							
	per acque bianche	60,00				60,00		
	SOMMANO	m				60,00	€95,65	€ 5.739,00
13	1.4.10.10.c bis Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 140 - spessore mm 3,0							
	per acque nere	45,00				45,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
	SOMMANO	m				45,00	€31,70	€ 1.426,50	
14	1.4.10.10.d bis	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 160 - spessore mm 3,2							
	per acque nere	25,00				25,00			
	SOMMANO	m				25,00	€33,81	€ 845,25	
15	1.4.10.10.e bis	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8/12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R 325, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio): diametro esterno mm 200 - spessore mm 4,0							
	per acque nere	120,00				120,00			
	SOMMANO	m				120,00	€43,10	€ 5.172,00	
16	7.3.3.23.cb is	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC, serie pesante termoresistente, barre da m 6,00, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN 4, bicchiere con anello elastomerico con elemento di irrigidimento plastico inserito a caldo in fase di formazione, fino ad una profondita' max di m 6,00, escluso: pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno 315 mm - s = 8,5 mm							
	per acque nere	120,00				120,00			
	SOMMANO	m				120,00	€95,65	€ 11.478,00	
17	7.2.4.73.eb is	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 61384-24, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 160							
	per enel privata	175,00				175,00			
	SOMMANO	m				175,00	€27,89	€ 4.880,75	
18	1.4.1.14	REINTERRO DI SCAVI, ESEGUITO A MACCHINA, compreso il costipamento, con terra o materiali provenienti da scavi eseguiti nell'ambito del cantiere:							
	per enel pubblica strada, stacchi, plinti pali	275,00		0,3	0,2	16,50			
	per telecom/fibra con stacchi	230,00		0,3	0,2	13,80			
	per acquedotto con stacchi	240,00		0,3	0,2	14,40			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
18	1.4.1.14	per acque bianche con stacchi	273,00		0,4	1,8	196,56	
		per acque bianche caditoie	137,00		0,4	0,1	5,48	
		per acque nere con stacchi, caditoie	310,00		0,4	1,8	223,20	
		per enel privata con stacchi	175,00		0,3	0,2	10,50	
		SOMMANO	m3				480,44	€7,00
19	1.4.10.20.b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4						
		per acque bianche	15,00				15,00	
		SOMMANO	cad.				15,00	€50,00
20	1.4.10.20.c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5						
		per telecom/fibra	9,00				9,00	
		per acquedotto	8,00				8,00	
		per enel privata	9,00				9,00	
		SOMMANO	cad.				26,00	€63,00
21	1.4.10.20.e	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 70x70x70 spessore cm 7						
		per acque bianche	7,00				7,00	
		per acque nere	7,00				7,00	
		SOMMANO	cad.				14,00	€102,90
22	1.4.10.20.k	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5						
		per telecom/fibra	9,00				9,00	
		per acquedotto	8,00				8,00	
		per enel privata	9,00				9,00	
		SOMMANO	cad.				26,00	€44,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
23	1.4.10.20.m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 70x70x70 spessore cm 7							
		per acque bianche	7,00			3	21,00		
		per acque nere	7,00			3	21,00		
		SOMMANO	cad.			42,00	€80,00	€ 3.360,00	
24	1.4.2.6.a	CALCESTRUZZO CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC1, CLASSE DI CONSISTENZA S4/S5, diametro massimo dell'aggregato 32 mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 17.01.2018, in opera, per fondazioni armate (GETTI DI FONDAZIONE, PLINTI, TRAVI ROVESCE, PLATEE, BASAMENTI SEMPLICI DI MEDIA GRANDEZZA), gettato con l'ausilio di casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte C25/30 (Rck magg. di 30 N/mm2)							
		enel pubblica: plinti pali con pozzetto	12,00	0,7	1,2	0,7	7,06		
		SOMMANO	m3			7,06	€1.250,00	€ 8.825,00	
25	1.4.2.24.a	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive per opere di fondazione armate (plinti, travi rovesce) e fondazioni continue							
		enel pubblica: plinti pali	12,00	1,9	2	0,7	31,92		
		SOMMANO	m2			31,92	€27,83	€ 888,33	
26	1.4.2.21.a	Fornitura, lavorazione e posa di ACCIAIO TONDO PER CEMENTO ARMATO compreso sfrido e legature in barre ad aderenza migliorata qualita' B450C							
		enel pubblica: plinti pali	12,00	0,02			0,24		
		SOMMANO	alla t			0,24	€1.667,45	€ 400,19	
27	NP 0.0.1	Fornitura e posa di PALI CONICI o similari per illuminazione stradale, per singola fonte luminosa, compreso LAMPIONE CON LAMPADA, portalampe in vetro ed il collegamento al pozzetto sottostante. Compreso DISPERSIONI DI TERRA ed ogni altro onere.							
		per enel pubblica: pali	12,00				12,00		
		SOMMANO	cad.			12,00	€950,00	€ 11.400,00	
28	7.4.2.7.d	Saracinesca in ghisa sferoidale, flangiata PN 16, a cuneo gommato, conforme alla EN 1074, corpo piatto: DN 100 mm							
		per acquedotto	2,00				2,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Committente:****Lavori:**

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
	SOMMANO	cad.				2,00	€237,45	€ 474,90	
29	1.4.10.23	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
		per acquedotto	0,33				0,33		
		per acque bianche	0,54				0,54		
		per acque nere	0,54				0,54		
		SOMMANO	alla t			1,41	€2.800,00	€ 3.948,00	
30	7.3.3.35.b	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI E CADITOIE STRADALI: in ghisa sferoidale a norma UNI EN 124-2.2015, classe C250 (carico di rottura 25 t), leggermente carrabili							
		per acque bianche caditoie	0,30				0,30		
		SOMMANO	alla t			0,30	€5.130,20	€ 1.539,06	
31	7.3.3.35.a	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI E CADITOIE STRADALI: in ghisa sferoidale a norma UNI EN 124-2.2015, classe B125 (carico di rottura 12,5 t), per aree pedonali							
		su marciapiedi	0,72				0,72		
		SOMMANO	alla t			0,72	€5.130,20	€ 3.693,74	
32	1.4.1.7.a	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità' e non oltre il pelo delle acque sorgive, con carico e trasporto entro l'area del cantiere ad una distanza massima di m 100							
		pozzi perdenti	36,00		0,6	1	21,60		
		SOMMANO	m3			21,60	€12,50	€ 270,00	
33	NP 0.0.3	Fornitura e posa pozzo perdente, ad anelli prefabbricati in cemento altezza 200 cm, compreso scavo, drenaggio con ghiaia grossa, fornitura e posa del coperchio prefabbricato in cemento armato tipo normale, trasporto e smaltimento alle pubbliche discariche del materiale di risulta: -a sezione circolare interno Ø 150 cm							
		pozzi perdenti	6,00				6,00		
		SOMMANO	m2			6,00	€175,58	€ 1.053,48	
34	1.4.1.14	REINTERRO DI SCAVI, ESEGUITO A MACCHINA, compreso il costipamento, con terra o materiali provenienti da scavi eseguiti nell'ambito del cantiere:							
		pozzi perdenti	18,00				18,00		
		SOMMANO	m3			18,00	€7,00	€ 126,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
35	7.2.3.21	FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40							
		strade, parcheggi, marciapiedi, ciclopedonale						445,00	445,00
		SOMMANO						m3	445,00 €25,44 € 11.320,80
36	7.2.4.29	Formazione di SOTTOFONDO STABILIZZATO con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm							
		strade, parcheggi, marciapiedi, ciclopedonale						2.872,00	2.872,00
		SOMMANO						m2	2.872,00 €3,16 € 9.075,52
37	7.2.3.51.a	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con CORDOLI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie agli impianti di smaltimento/recupero: con cordoli in calcestruzzo sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo 0,025 m3/ml							
		cordolatura strade, marciapiedi, ciclopedonale						360,00	360,00
		SOMMANO						m	360,00 €26,78 € 9.640,80
38	7.2.3.76	MASSETTO IN CALCESTRUZZO a 250 kg di cemento R325, spessore cm 8, per la formazione della caldana per marciapiedi, compreso la formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 ed esclusa la preparazione del piano di posa							
		per marciapiedi e ciclopedonale						560,00	560,00
		SOMMANO						m2	560,00 €20,00 € 11.200,00
39	1.4.2.22	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTRICALDATA compreso sfrido e legatura:							
		per marciapiedi e ciclopedonale						1,20	1,20
		SOMMANO						alla t	1,20 €1.945,24 € 2.334,29

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**Committente:****Lavori:**

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
40	7.2.3.93	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con piestriscchetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attivita' di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura							
		strade, parcheggi, aeree di manovra						2.312,00	2.312,00
		SOMMANO						m2	2.312,00 €12,40 € 28.668,80
41	7.2.3.103.a	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 20 mm							
		marciapiedi						395,00	395,00
		strade, parcheggi, aeree di manovra						2.312,00	2.312,00
		SOMMANO						m2	2.707,00 €7,68 € 20.789,76
42	7.5.4.1.b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo,proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale							
		per aree verdi						50,00	50,00
		SOMMANO						m3	50,00 €25,29 € 1.264,50
43	7.5.3.18	Piante erbacee perenni tappezzanti: aster, careopsis, lupinus, rudbeckia, iris,hemerocallis, hipericum, pachisandra terminalis, in vaso da cm 8x8:							
		cespugli area verde incrocio						3,00	3,00
		SOMMANO						cad.	3,00 €1,33 € 3,99
44	7.5.3.13.m	Alberi latifoglia a foglia decidua di grande sviluppo (in zolla): carpinus betulus, circonferenza cm 10-12							
		alberature tipo ligustro od oleandro ad alberello						11,00	11,00
		SOMMANO						cad.	11,00 €107,27 € 1.179,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
45	1.4.1.4.a bis	SCAVO DI SBANCAMENTO in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i riporti di muratura di volume superiore a m3 0,2 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondita' non superiore ai 3 m, compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenti sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo. Compreso trasporto, esclusi eventuali oneri di accesso agli impianti ed analisi di laboratorio: eseguito con escavatore meccanico, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm compreso trasporto dei materiali di risulta nell'ambito di cantiere fino a 100 metri							
		cabina enel	15,00				15,00		
		SOMMANO	m3				15,00	€8,00 € 120,00	
46	1.4.2.2	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE con classe di resistenza C12/15 (Rck magg. di 15 N/mm2), classe di consistenza S4, classe di esposizione XO, diametro massimo dell'aggregato 32 mm, conforme alle norme UNI EN 206, UNI 11104 e D.M. 17.01.2018, in opera per getti di SOTTOFONDAZIONE (magrone) non armati, gettati senza l'ausilio di casseri ed in assenza d'acqua							
		cabina enel	3,00				3,00		
		SOMMANO	m3				3,00	€125,00 € 375,00	
47	NP 0.0.2	Fornitura e posa di BOX in calcestruzzo armato prefabbricato per apparecchiature elettriche per altitudini fino a 1000 mt. s.l.m., tipo RMU SV, a capitolato Enel DG2061 ed. 8", avente dimensioni interne mt. 2,30x5,53x2,30, completo di n.2 porte in vetroresina omologate dim. 1,20x2,15, n.2 griglie in vetroresina omologate dim. 1,20x0,50, n. 1 passo d'uomo con botola omologato dim. 1,00x0,60, n.1 setto divisorio in acciaio per supporto QBT, n.2 aspiratori eolici in acciaio inox, n.1 passante per cavi temporanei diam.8 cm., n.1 impianti di illuminazione conforme alle prescrizioni Enel DG 10061, n.1 mniglia di terra interna, n.3 piastre copricunicoli in fibrocemento/UTR da 0,80x0,25, n.1 piastra copricunicoli in fibrocemento da 0,38x0,50, tinteggiatura bianca interna, rivestimento esterno in vernice plastica al quarzo e basamento prefabbricato a "vasca" in cls armato Rc'k 250, omologato con altezza utile cm.50, provvisto di diaframmi per kit preassemblati di pressacavo							
		cabina enel	1,00				1,00		
		SOMMANO	cad.				1,00	€12.000,00 € 12.000,00	
48	7.2.3.116.a	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantita' minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: linee da cm 12 di larghezza continua o intermittente, misurate compresi i vuoti a intervalli regolari							
		linee parcheggi	280,00				280,00		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
	SOMMANO	m				280,00	€0,56	€ 156,80
49	7.2.3.116.c Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: stop, con frecce calcolate nel minimo rettangolo in cui sono iscritte, attraversamento pedonale e zebra, calcolati vuoto per pieno, e arresto calcolato a misura effettiva							
	zone zebra, dia ttraversamento e stop	45,00				45,00		
	SOMMANO	m2				45,00	€5,46	€ 245,70
50	7.2.3.115.a Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48 -60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello tondo diametro 60 cm							
		5,00				5,00		
	SOMMANO	cad.				5,00	€133,32	€ 666,60
51	7.2.3.115.d Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48 -60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello quadrato, lato 60 cm							
		5,00				5,00		
	SOMMANO	cad.				5,00	€133,32	€ 666,60
52	7.2.3.115.c Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48 -60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello ottagonale, diametro 60 cm							
		2,00				2,00		
	SOMMANO	cad.				2,00	€145,44	€ 290,88
53	7.4.3.23.a Fornitura e posa in opera di CHIUSINI E CADITOIE STRADALI: in ghisa sferoidale a norma UNI EN 124-2.2015, classe B125 (carico di rottura 12,5 t), per aree pedonali							
	SOMMANO	alla t				0,00	€5.254,62	€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Committente:

Lavori:



TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	€ 234.837,39
	Di cui per costi di sicurezza	€ 0,00